
Posudek vedoucího bakalářské práce
Studijní program: Mezinárodní ekonomické vztahy
Studijní obor: Mezinárodní studia - diplomacie
Akademický rok: 2017/2018
Název práce: Naréndra Módí a současný nation branding Indie
Řešitel: Andrea Mudrová
Vedoucí práce: Ing. Jana Peterková, Ph.D.
Oponent: Ing. Ondřej Novotný

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Stupeň splnění cíle práce 2
2. Logická stavba práce 1
3. Práce s literaturou, citace 1
4. Adekvátnost použitých metod 1
5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu 1
6. Vlastní přístup k řešení 1
7. Formální úprava práce 2
8. Jazyková a stylistická úprava práce 2

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Předkládaná bakalářská práce se věnuje aktuálnímu tématu nation brandingu a přibližuje jej na příkladu
indické praxe se zaměřením na osobu předsedy vlády Nárendry Módího. Je třeba ocenit aktuálnost
tématu a fakt, že Indie není v souvislosti s nation brandingem častým tématem české odborné literatury.
Autorka si dala za cíl zhodnotit současný nation branding Indie a analyzovat v tomto ohledu aktivity
premiéra, což se jí, dle mého názoru, v rozsahu možném v bakalářské práci také podařilo.

Práce je prezentována v logické struktuře od představení problematiky nation brandingu, přes přiblížení
základních trendů indické praxe až k uvedení osoby premiéra a jeho role v indickém nation brandingu.

Při hodnocení formální stránky práce je nutné vytknout absenci správného uvedení a číslování vložených
obrázků. Stejně tak v úvodu práce je vložen seznam grafů, kde jsou nicméně uvedeny obrázky, ale nikoli
pod názvy, ale pod zdroji. Pro přehlednost uvedení je zvolený způsob naprosto nedostatečný. Dále je
nutné vytknout v poznámce pod čarou uvádění pouze internetových adres, kde zcela chybí názvy daných
stránek. Jazyková a stylistická úroveň práce jsou bez výhrad.

V závislosti na průběhu obhajoby doporučuji práci hodnotit jako velmi dobrou – výbornou.

Otázky k obhajobě: 1) Existuje relevantní zhodnocení činnosti premiéra Módího, které by doložilo
souvislost mezi jeho činností a pozicí Indie, například v mezinárodních ratingových žebříčcích? 2) Který ze
zmiňovaných nástrojů premiéra Módího považuje autorka za klíčový?

Závěr: Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 1

Datum: 14. 5. 2018
Ing. Jana Peterková, Ph.D.

vedoucí práce


